
11. Ansøgninger Byens Puls-puljen 21.09.09 (2009-124633)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender sekretariatets indstillinger om puljestøtte fra Byens 1.
Puls-puljen

at Lokaludvalget vurderer, om der er belæg for tildeling af støtte til projekt 2.
”Hjælp mus på spil”. (Bilag udleveres på mødet)

Problemstilling

Nørrebro Lokaludvalg har modtaget 8 ansøgninger til Byens Puls-puljen.

1. Eid-fest - Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra tre unge kvinder, som ønsker at afholde 
en Eid-fest den 3. oktober 2009 i Kulturhuset Støberiet. Der ansøges om 10.000 kr. Eid ur-Fitr er en 
islamisk Eid-fest, som markerer afslutningen på fastemåneden Ramadan. Festen er forbeholdt kvinder 
og piger over 15 år, og alle kvinder kan deltage uanset baggrund og religiøs overbevisning. Ideen 
med festen er, at kvinder kan mødes på tværs af kulturer og feste uden tilstedeværelse af mænd. Det 
anslåede deltagerantal er 150 kvinder/piger. Projektet har modtaget støtte fra Støberiet i form af en 
billigere leje af lokaler samt opsætning af lyd og vagter.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at projektet bevilliges en underskudsgaranti for det ansøgte beløb.

2. Motion og andre aktiviteter for ældre på Nørrebro - Lokaludvalget har modtaget en ansøgning 
fra foreningen Aktive Ældre på Nørrebro, hvor der søges om 10.000 kr. til varmtvandsgymnastik, 
fitness for ældre samt EDB-undervisning. Der er tale om aktiviteter løbende over 1. halvår af 2010, 
og der ansøges derfor om 2010 midler. Foreningen Aktive Ældre på Nørrebro ønsker med en række 
aktiviteter for ældre at skabe rum for socialt samvær, sundhed og velvære til glæde for ældre borgere 
på Nørrebro. Foreningen drives ved hjælp af medlemskontingentbetaling (120 kr. pr. kvartal), 
frivilligt arbejde samt ansøgte midler. 

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges 10.000 kr. til projektet.

3. Interkulturel Modelsmåls Poesi Festival - Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Det 
Poetiske Bureau, hvor der søges 10.000 kr. til projektet Interkulturel Modersmåls Festival. 
Festivalen finder sted den 29. september fra kl. 19-22 i forbindelse med foreningens ”poetiske 
tirsdag” i foreningens egne lokaler (kælderlokaler) på Griffenfeldsgade. Festivalen vil bestå af 
oplæsninger, historiefortælling samt simultanoversættelse af digte og noveller. Det Poetiske Bureau 
regner med, at ca. 100 personer på tværs af alder og etnicitet vil deltage. Det er et ønske fra Det 
Poetiske Bureau, at festivalen skal være en årligt tilbagevendende begivenhed. Der søges om penge 



til dækning af udgifter til plakater, flyers, udendørs banner samt diverse administration.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at ansøgningen afvises i det det vurderes, at projektet ikke er 
tilstrækkeligt bydelsrettet samt har en for smal målgruppe.

4. Litterær klub – Taleboblen - Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra forfatter Tommy 
Heisz og Nørrebro Bibliotek, hvor der søges om 15.000 kr. til projektet Litterær klub – Taleboblen. 
Ansøger er gjort bekendt med ansøgningsloftet til Byens Puls-puljen, og ønsker at søge om 10.000 
kr. Der er tale om i alt 3 arrangementer, et hver måned i oktober, november og december, alle 
afholdes på Nørrebro bibliotek. Arrangementerne vil være gratis for publikum. Til hvert arrangement 
vil der være et hovednavn, en etableret forfatter, som vil tage en aktuel problemstilling op. Desuden 
vil der være forskellige navne fra det københavnske vækstlag fx lyrikere, forfattere eller fotografer. 
Det anslås, at ca. 30-50 personer vil deltage pr. gang. De ansøgte midler skal gå til honorarer, pr. 
samt ”mandetimer”.  

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges 10.000 kr. til projektet.

5. Fest og markedsdag – Fred venskab og integration - Lokaludvalget har modtaget en ansøgning 
fra foreningen ”Vi vil bo her sammen – alle sammen”, hvor der søges om 10.000 kr. til projektet 
Fred, venskab og integration den 3. oktober 2009. Projektet skal udformes som en markedsdag med 
mad, musik, sport, foreningsliv, udstillinger mv. det hele afholdes på DSB-arealet. Med projektet 
ønsker foreningen at manifestere, at folk på Nørrebro ikke vil lade sig skræmme af skyderier og 
uroligheder, men i stedet ønsker at mødes på tværs af etnicitet. Arrangementet skal udformes, så der 
er noget for så forskellige mennesker som muligt. Det forudsættes at optrædende er gratis og boder 
er selvfinansierede.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges 10.000 kr. til projektet.

6. Kulturugen Nordisk Tone – Landskamp i kylning/Nordisk basar - Lokaludvalget har 
modtaget en ansøgning fra VerdensKulturCentret, hvor der søges om 10.000 kr. til projektet 
Landskamp i kylning og Nordisk basar, som er en del af kulturugen Nordisk Tone. Landskampen i 
kylning vil foregå den 8. november på Sankt Hans Torv og Nordisk Bazar den 14. november i 
VerdensKulturCentrets gård. VerdensKulturCentret ønsker at formidle den nordiske kultur bl.a. via 
de to førnævnte events. Det forventes at mellem 1000 og 1500 personer vil deltage i de to events. 
Det vurderes ikke, at projektet skal afvises med henblik på manglende handicapadgang, da 
arrangementerne ikke afholdes i selve VerdensKulturCentret.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges 10.000 kr. til projektet.    

7. The Bicycle Film Festival Copenhagen - Lokaludvalget har modtaget en ansøgning på 10.000 
kr. til projektet Bicycle Film Festival Copenhagen. Arrangementet er planlagt til den 30. september 
2009 i Empire Bio. Der er tale om en filmforevisning af cykelrelaterede kortfilm, som skal skabe 
opmærksomhed for The Bicycle Film Festival, som kommer til København i 2010. Det er håbet, at 
der skabes et netværk for folk som kan se en ide med at integrere cykel og kultur. Det forventes, at 
ca. 125 personer vil deltage. De ansøgte midler skal gå til leje af sal samt pr. Der er pt. 3 personer, 
som frivilligt arbejder for at få projektet til at køre.



Indstilling: Sekretariatet indstiller, at ansøgningen afvises, i det det vurderes, at den ikke er 
tilstrækkelig bydelsrettet.

8. Nat i København - Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra SKAB, hvor der søges om 
3.025 kr. til projektet Nat i København. Arrangementet er planlagt til den 9. oktober 2009 på 
AirSquare og er en del af Kulturnatten. Nat i København er en udstilling af fotografi, litteratur og 
lyd, som anslås at ville samle 30-70 personer - primært unge københavnere. Det ansøgte beløb skal 
dække udgifter til leje af projektorer, pr.-materiale, gebyr for deltagelse i Kulturnatten samt leje af 
AirPlays udstyr og faciliteter. 

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges 10.000 kr. til projektet.

Løsning

Nørrebro Lokaludvalg drøfter og tager stilling til bevilling af støtte fra Byens Puls-puljen. 

Økonomi

Oversigtsskema over puljens økonomi vedhæftet som bilag. 

Videre proces

Sekretariatet meddeler lokaludvalgets beslutning til ansøgerne og forestår den øvrige sagsbehandling. 

bilag
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Vedr. Ansogningsskemapuljemidler

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 21.09.2009

Ansøgninger:



nr. 1 - Tiltrådt
nr. 2 - Tiltrådt
nr. 3 - Der bevilliges 10.000 kr. til projektet. Lokaludvalget ønsker, at der gøres en ekstra indsats for 
at tiltrække borgere fra Nørrebro til arrangementet.
nr. 4 - Tiltrådt
nr. 5 - Tiltrådt
nr. 6 - Tiltrådt
nr. 7 - Tiltrådt
nr. 8 - Tiltrådt - 3.025 kr. til projektet




